MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE MATEMATICA

ATA Nº 18/2024 - FACMATEMAT (11.34.09)

Nº do Protocolo: 23073.046633/2024-91
Belém-PA, 30 de julho de 2024.

ATA DE REUNIÃO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, REALIZADA PELA COMISSÃO EXAMINADORA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA
EM MATEMÁTICA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) - FUNÇÃO: PROFESSOR, A QUE
SE REFERE O EDITAL Nº 03, DE 27 DE JUNHO DE 2024, REALIZADA NO DIA 30 DE JULHO DE 2024.

Aos trinta (30) dias do mês de julho de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às nove horas e trinta minutos
(09:30h), reuniu-se a comissão examinadora do processo seletivo simplificado para bolsistas do curso de
ensino superior em licenciatura em matemática do sistema universidade aberta do Brasil (UAB) - Função:
Professor, a que se refere o edital nº 03, de 27 de Junho de 2024. A comissão examinadora composta pela
Profa. Dra. Irene Castro Pereira (UFPA), Profa. Dra. Tania Madeleine Begazo Valdívia (UFPA) e o Prof. Dr.
Juaci Picanço da Silva (UFPA), reuniu-se com o objetivo de proceder a homologação das inscrições, de
acordo com o certame determinado pelo Edital citado. Em seguida, realizou-se a análise da documentação
dos inscritos e foram homologadas as inscrições.

CANDIDATOS SITUAÇÃO DISCIPLINA

JOÃO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR HOMOLOGADO
Matemática

Discreta

IZA HELENA TRAVASSOS FERRAZ DE ARAUJO HOMOLOGADA
Estágio

supervisionado II

RUBIA GONÇALVES NASCIMENTO HOMOLOGADA

Cálculo
Diferencial

Integral

JOSÉ ANTONIO MORAES VILHENA HOMOLOGADO

Estágio
supervisionado

III

ANDERSON DAVID DE SOUZA CAMPELO HOMOLOGADO
Introdução a
Informática

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se a presente
ata que, assinada pelos seus membros.

30/07/2024, 11:51 8e8cf3e79fd095b8bbb70f302ebdf60224d92cae8966e973d2a19ab13cb8b41717223510916114687634471183497398.html

file:///C:/Users/Secretaria-Facmat/Downloads/8e8cf3e79fd095b8bbb70f302ebdf60224d92cae8966e973d2a19ab13cb8b417172235109161146876… 1/2

(Assinado digitalmente em 30/07/2024 10:25)
IRENE CASTRO PEREIRA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)
Matrícula: ###828#1

(Assinado digitalmente em 30/07/2024 11:42)
JUACI PICANCO DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICEN (11.34)

Matrícula: ###81#6

(Assinado digitalmente em 30/07/2024 11:50)
TANIA MADELEINE BEGAZO VALDIVIA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICEN (11.34)

Matrícula: ###386#0

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 18, ano: 2024, tipo: ATA, data de emissão: 30/07/2024 e o código de verificação:

aaeb701042

30/07/2024, 11:51 8e8cf3e79fd095b8bbb70f302ebdf60224d92cae8966e973d2a19ab13cb8b41717223510916114687634471183497398.html

file:///C:/Users/Secretaria-Facmat/Downloads/8e8cf3e79fd095b8bbb70f302ebdf60224d92cae8966e973d2a19ab13cb8b417172235109161146876… 2/2

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf